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af ventende er blevet meget lille, dels -  og navnlig -  at mange voksne HF'ere søger til 
enkeltfagskurserne, hvor en fuld HF-eksamen kan tages på 3 år enten om aftenen eller om 
dagen. Dan samlede HF-aktivitet er, når begge tilbud tages i betragtning, ikke vigende. 

For gymnasiets vedkommende er hele forøgelsen i tilgangen sket fra folkeskolens 9. 
klasse, mens tilgangen fra 10. klasse har været konstant. Der er derfor ikke en direkte 
sammenhæng mellem den øgede gymnasietilgang og den noget vigende tilgang til 2-års 
HF-kursus, eftersom overgangen til HF finder sted efter 10. skoleår. Undervisningsministeriet 
har imidlertid på baggrund af den konstaterede tilgangsstigning til gymnasierne i august i år 
gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt alle nye 1. g'ere for yderligere at belyse 
spørgsmålet. Resultaterne af undersøgelsen ventes at foreligge i løbet af oktober måned. 

Ad § 20.6. Erhvervsuddannelser m. v. 

Spørgsmål 7. 
Der er i anmærkningerne til bevillingerne for EFG og lærlingeuddannelserne givet en 

række oplysninger om tilgangen i 1979. Kan ministeren oplyse, om der er grund til at 
foretage en revision af disse tal på baggrund af de seneste oplysninger om tilgangen i 1978? 

Svar: 
Inden for de grundlæggende erhvervsuddannelser ved handelsskolerne er den samlede 

tilgang forøget med ca. 3.000 elever fra 1977 til 1978. Denne stigning falder inden for 
efg-uddannelsen, mens lærlingetilgangen har været uændret. 

Inden for de tekniske fag har der samtidig været en øget tilgang på ca. 200 til efg- 
uddannelserne og et fald på ca. 100 til lærlingeuddannelserne. 

I de senere år har lærlingetilgangen -  uanset udbygningen af efg-uddannelserne -  ligget 
på ca. 16.000 elever årligt. Dette forhold betyder, at undervisningsministeriet nu forventer en 
samlet lærlingetilgang på ca. 15.000 i 1979 mod de på finanslovforslaget for 1979 forudsatte 
ca. 13.000. 

Inden for efg-uddannelserne forventes uændret tilgang i 1979 til handels- og kontorområ- 
det og en stigning på ca. 1.000 til de tekniske fag inden for områder, hvor der i 1978 var flere 
ansøgere end pladser. 

Det kan endvidere oplyses, at tilgangen i 1978 til højere hapdelseksamen har været 
mindre end forudsat ved budgetteringen af finanslovforslaget for 1979. Tilsvarende må man 
nu forudse en mindre tilgang i 1979 end forudsat ved budgetteringen. 

De nævnte ændringer i tilgangen til erhvervsuddannelser vil give anledning til fremsættel- 
se af et ændringsforslag til finanslovforslaget om en ændret fordeling af bevillingerne til 
området. 

Ad § 20.6.89. Fællesudgifter og forskellige tilskud. 

Spørgsmål 8. 
Vil ministeren være indforstået med, at nogle tekniske skoler fordeler støtten til efg- 

eleverne med lige store portioner til alle? Spørgsmålet er begrundet med, at det fra visse 
tekniske skolers side har været fremme at uddele støtten i lige store beløb til alle elever. 

Svar: 
I Akt 346 3/5 78 er det anført, at støttebeløbet skal fordeles efter elevernes økonomiske 

behov, hvis støtten skal have nogen betydning. Begrundelsen herfor var, at støtten pr. elev 
kunne beregnes til knap 900 kr., hvis beløbet skulle fordeles ligeligt. 

På denne baggrund er de nævn ved skolerne, som foretager fordelingen, blevet pålagt at 
træffe afgørelse efter en konkret vurdering af den enkelte ansøgers økonomiske behov. Der er 
endvidere fastsat en ramme på mellem 1.000 og 4.000 kr., inden for hvilken de enkelte 


